

# Cieszyn liderek i liderów!



**Za nami podsumowanie trzech edycji Szkoły Liderów Miasta Cieszyna, przedsięwzięcia będącego częścią projektu „Cieszyn – miasto samowystarczalne” finansowanego ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2014-2021 w ramach programu „Rozwój lokalny”.**

Szkołę Liderów Miasta Cieszyna realizowała Fundacja Szkoła Liderów im. Zbigniewa Pełczyńskiego. Efektem przedsięwzięcia było stworzenie wspólnoty 45 liderek i liderów, którzy aktywnie włączają się w życie miasta i są przedstawicielkami bądź przedstawicielami samorządu, organizacji społecznych i biznesu.

## IDEA PROGRAMU

Szkoła Liderów Miasta Cieszyna to program kształcenia miejskich liderów na potrzeby Cieszyna i w odpowiedzi na jego wyzwania. Jest realizacją modelu wypracowanego przez Fundację Szkoła Liderów na podstawie doświadczeń w 11 polskich miastach (przede wszystkim małych i średnich), inspirowanych rozwiązaniami w miastach amerykańskich. Opiera się na uznaniu, że przywództwo w mieście jest w wielu rękach i warto je doceniać, wzmacniać i łączyć w sieć liderów zaangażowanych w rozwój miasta w różnych miejscach, sektorach, branżach.

Szkoła, zapraszając do udziału przedstawicieli różnych środowisk, sektorów, o różnych wartościach i światopoglądach, umożliwia wprowadzanie do agendy miejskiej różnych kierunków, wartości i interesów, pozwala na ich konfrontowanie, ścieranie się, ale też nawiązywanie ponadsektorowej współpracy.



fol. AB



Absolwenci 3 edycji Szkoły Liderów Miasta Cieszyna, fot. mat. pras.

Długofalowo Szkoła Liderów Miasta ma na celu zatrzymanie w mieście ludzi młodych, kreatywnych, przyszłych liderów oraz budowanie kultury przywództwa w mieście (brania odpowiedzialności, jednoczenia ludzi, dzielenia się władzą, tworzenia wizji itp.).

## DLA KOGO SZKOŁA LIDERÓW MIASTA CIESZYNA?

Program Szkoła Liderów Miasta Cieszyna skierowany był do osób związanych z Cieszynem, którzy są przedstawicielami trzech sektorów (publicznego, prywatnego, pozarządowego/obywatelskiego) i mają wpływ na rozwój miasta w różnych obszarach: kultury, edukacji, sportu, gospodarki, przedsiębiorczości, administracji, prawa, dziedzictwa, zdrowia, innowacji, ekologii i środowiska, społeczeństwa obywatelskiego, równouprawnienia, turystyki i in. W ramach Programu udało nam się zbudować grupy, które były różnorodne pod kątem reprezentacji interesów, poglądów, płci, wieku.

## EFEKT SZKOŁY LIDERÓW MIASTA CIESZYNA

W ramach 3 edycji Szkoły Liderów, które odbyły się w 2023 roku, uczestniczki i uczestnicy wypracowali 9 rekomendacji

dla Miasta, które zostały zaprezentowane podczas konferencji zamykających.

Przygotowane rekomendacje dotyczyły obszarów turystyki, międzypokoleniowości, transgraniczności, terenów zielonych, katalogu organizacji pozarządowych, partycypacji społecznej, rozwoju osób młodych.

W dniach 12-13 stycznia br. odbył się finałowy warsztat skierowany do uczestników trzech edycji Szkoły Liderów Miasta Cieszyna, podczas którego podsumowano wypracowane przez poszczególne grupy rekomendacje dotyczące rozwoju Cieszyna, realizowano warsztat dotyczący zmian w mieście oraz konsultowano zapisy projektowanej Strategii Rozwoju Miasta Cieszyna na lata 2024-2030. ■

MAT. PRAS / RED. AB



fol. AB